

16 października 2014



## Most w Leszczynach oddany do użytku

Most w Leszczynach, w gminie Górnio stanowiący fragment drogi wojewódzkiej numer 745 jest już przejezdny. Został uroczystie otwarty 16 października. Obiekt zbudowano praktycznie od nowa, dzięki pieniądzą z budżetu województwa i subwencji Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Wagę inwestycji podkreślał Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Jego zdaniem to była to bardzo ważna inwestycja, gdyż wyremontowany fragment łączy dwie drogi krajowe, biegnie od Dąbrowy, aż do trasy nr 74 za Leszczynami. Jan Maćkowiak przypomniał, że w zeszłym roku przebudowany został znaczny odcinek drogi numer 745, w Leszczynach wybudowano chodniki, natomiast z przebudową mostu się wstrzymano, ponieważ władze województwa liczyły na subwencję z Ministerstwa Infrastruktury i

Rozwoju. Dofinansowanie udało się otrzymać. Modernizacja mostu w Leszczynach kosztowała w sumie prawie 2 miliony złotych, z czego prawie milion 30 tysięcy złotych były to pieniądze województwa, a ponad 970 tysięcy pochodziło z ministerstwa.

**Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, mówił, że początkowo projekt zakładał przebudowę mostu, jednak gdy rozpoczęły się prace przygotowawcze okazało się, że stan techniczny obiektu jest tak kiepski, że trzeba stworzyć nową dokumentację i wybudować most od podstaw. Nowy obiekt ma długość 40 metrów i ponad 11 metrów szerokości.

Od czerwca, gdy rozpoczęto prace do 16 października fragment drogi 745 był zamknięty dla ruchu.

Przemysław Łysak wójt gminy Górno podkreślał, że nowy most to bardzo istotna inwestycja nie tylko dla Leszczyn, gminy Górno, ale i dla mieszkańców Masłowa i okolic.

*Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)*

Most w Leszczynach ma też historyczne znaczenie. Chadzał nim Stefan Żeromski, jego rodzice, a także nastoletnia Maria Curie-Skłodowska, która odwiedziła mieszkającą w Radlinie babcię.







